
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № /Ю~л

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа от 25.07.2022 № 1048-п «Об 
обследовании школьных маршрутов 
подвоза обучающихся до муниципальных 
образовательных учреждений,
реализующих основные
общеобразовательные программы, и 
обратно, на 2022-2023 учебный год»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно - 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодёжи», письмом Министерства 
образования и науки РФ от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических 
рекомендаций «Об организации перевозок обучающихся в образовательные 
организации»», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, в целях организации 
бесплатной перевозки обучающихся между населенными пунктами до 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 
общеобразовательные программы и обратно, повышения безопасности 
дорожного движения и обеспечения прав и законных интересов обучающихся и 
их родителей (законных представителей) при осуществлении перевозок, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа от 25.07.2022 № 1048-п «Об обследовании школьных маршрутов 
подвоза обучающихся до муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы, и обратно, на 2022- 
2023 учебный год» следующие изменения:

1.1. Утвердить список маршрутов подвоза обучающихся до 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 
общеобразовательные программы, и обратно в 2022-2023 учебном году в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Утвердить график обследования школьных маршрутов в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



начальника Управления образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области Урюпину Галину Валентиновну.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управление образования, Управление ЖКХ, Сорочинское дорожное управление ГУП «Оренбургремдорстрой», ОГИБДД 
ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru/


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от Of CiAflU

Список 
маршрутов подвоза обучающихся до муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, и 
обратно в 2022-2023 учебном году

№ Населенный пункт (откуда 
осуществляется подвоз)

Общеобразовательное учреждение, в 
которое осуществляется подвоз 

обучающихся
1 с.Михайловка Первая МБОУ «Романовская ООШ»
2 с.Ивановка Вторая МБОУ «2-Михайловская СОШ»
3 с.Каменка МБОУ «2-Михайловская СОШ»
4 с.Первокрасное МБОУ «2-Михайловская СОШ»
5 с.Малаховка Первокрасный филиал МБОУ «2-

Михайловская СОШ»
6 п.Сборовский МБОУ «Войковская СОШ»
7 с.Спасское МБОУ «Войковская СОШ»
8 с .Новобелогорка МБОУ «Войковская СОШ»

9 с.Покровка МБОУ «Войковская СОШ»
10 с.Никольское МБОУ «Уранская СОШ»
11 п.Рощино МБОУ «Гамалеевская СОШ №2»
12 п.Новый МБОУ «Николаевская СОШ»

13
с.Алексеевка МБОУ «Матвеевская ООШ»

14 ул.Центральная(с.Бурдыгино) МБОУ «Бурдыгинская СОШ»

15 с.Березовка МБОУ «Баклановская СОШ»
16 с.Янтарное МБОУ «Баклановская СОШ»
17 С. Сарабкино Пронькинский филиал МБОУ

«Баклановская СОШ»

18
п.Октябрьский МБОУ «СОШ №5 имени А.Н.Лавкова» 

г. Сорочинска
19 ул.Заозёрная (г.Сорочинск) МАОУ «СОШ №7 имени С.П.Ионова» 

г. Сорочинска

20 Новые постройки, ул.Сосновая 
п.Родинский

МБОУ «Родинская СОШ»

21 район Зверохозяйство МБОУ «Родинская СОШ»



Приложение 2 к 
администрации 
городского округа 
области от оу.QI кОЛк

постановлению
Сорочинского
Оренбургской

График
обследования школьных маршрутов

^2 Наименование маршрута Дата обследования 
маршрута

1 с.Березовка - МБОУ «Баклановская СОШ»

08.08.2022
2 с.Янтарное - МБОУ «Баклановская СОШ»
3 с.Сарабкино - Пронькинский филиал МБОУ 

«Баклановская СОШ»
4 с.Никольское - МБОУ «Уранская СОШ»
5 п.Родинский (ул.Сосновая), (Новые постройки) - 

МБОУ «Родинская СОШ» 09.08.2022
6 район Зверохозяйство - МБОУ «Родинская СОШ»
7 с.Ивановка Вторая - МБОУ «2-Михайловская 

СОШ»
8 с.Каменка - МБОУ «2-Михайловская СОШ»
9 с.Первокрасное - МБОУ «2-Михайловская СОШ»
10 с.Малаховка - Первокрасный филиал МБОУ «2- 

Михайловская СОШ»
11 ул.Заозёрная (г.Сорочинск) - МАОУ «СОШ №7 

имени С.П.Ионова» г.Сорочинска
12 с.Михайловка Первая - МБОУ «Романовская 

ООШ»
10.08.2022

13 п.Новый-МБОУ «Николаевская СОШ»
14 с.Алексеевка - МБОУ «Матвеевская ООШ» 11.08.2022
15 п.Рощинский - МБОУ «Гамалеевская СОШ №2»
16 ул .Центральная (с.Бурдыгино)-МБОУ 

«Бурдыгинская СОШ»
17 п.Октябрьский - МБОУ «СОШ №5» г.Сорочинска
18 с.Спасское - МБОУ «Войковская СОШ» 12.08.2022
19 п.Сборовский - МБОУ «Войковская СОШ»
20 с.Покровка - МБОУ «Войковская СОШ»
21 с.Новобелогорка - МБОУ «Войковская СОШ»
22 Резервный день 15.08.2022


